2

     Проект
Саратовская городская Дума

РЕШЕНИЕ
____________ №  _________
г. Саратов
О внесении изменений в решение

Саратовской городской Думы от

29.01.2009 № 36-398 «О Положениях

об администрациях районов муниципального

образования «Город Саратов»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума решила:
1.  Внести в Приложения 1 - 6 к решению Саратовской городской Думы от 29.01.2009 № 36-398 «О Положениях об администрациях районов муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 10.07.2009 № 42-503; от 26.04.2012 № 13-151; от 26.07.2013 № 26-304; от 27.03.2014                     № 34-380; от 29.05.2014 № 36-403; от 30.10.2014 № 40-456, от 23.04.2015                        № 45-519, от 24.09.2015 № 50-555) следующие изменения:
1.1.  По тексту слова «глава администрации муниципального образования «Город Саратов» заменить словами «глава муниципального образования «Город Саратов» в соответствующих падежах.

1.2.  Подпункт 2.1.1. изложить в новой редакции:

«2.1.1. Участие в составлении проекта бюджета муниципального образования «Город Саратов» (далее — бюджет города), исполнении бюджета города, осуществлении контроля за его исполнением, составлении отчета об исполнении бюджета города.».
1.3. Подпункт 2.1.8. изложить в новой редакции:
«2.1.8. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.».

1.4. Подпункт 2.2.5. изложить в новой редакции:
«2.2.5. Участие в обеспечении условий для развития на территории       района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, в организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий».
        1.5. В подпункте 3.1.1.:

        1.5.1. Первый абзац изложить в новой редакции:

«3.1.1. В сфере участия в составлении проекта бюджета города, исполнении бюджета города, осуществлении контроля за его исполнением, составлении отчета об исполнении бюджета города:».

1.5.2.  В первом дефисе слово «функции» заменить словами «бюджетные полномочия», слова «средств бюджета города» заменить на слова «бюджетных средств».
1.5.3.  Во втором дефисе слово «функции» заменить словами «бюджетные полномочия».

1.5.4. В третьем дефисе слово «функции» заменить словами «полномочия».
1.6. В подпункте 3.1.4.:
1.6.1. Слова «В сфере сбора и вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов,» заменить словами «В сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов,».

1.6.2. Первый дефис изложить в новой редакции:

«- участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию  твердых коммунальных отходов на территории района;».

1.6.3. Во втором дефисе слово «функции» заменить словом «полномочия».

        1.7. В подпункте 3.1.8. четвертый дефис исключить.

1.8. В подпунктах 3.1.10.,  3.1.15. слова «управлением защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций города Саратова» заменить словами «управлением защиты населения и территорий города от чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования «Город Саратов».
1.9. В подпункте 3.1.12.:
1.9.1. В первом дефисе слово «, мелкорозничной» исключить;

1.9.2. Во втором дефисе слова «объектов мелкорозничной сети» заменить на слова «нестационарных торговых объектов».

1.10. В подпункте 3.1.13.:
1.10.1. Абзац первый изложить в новой редакции:

«3.1.13. В сфере участия в обеспечении условий для развития на территории района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий:».
1.10.2. В первом дефисе слова «комитетом по физической культуре и спорту администрации города» заменить словами «управлением по физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Город Саратов».
1.11. В подпункте 3.2.7. слова «ведомственных и муниципальных программ» заменить словами «муниципальных и ведомственных целевых программ».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Проект внесен

главой муниципального
образования «Город Саратов»
В.Н. Сараевым